
Společenství starších farníků ze dne 6. 10. 2023 – Francie (Kafkovi) – sraz na faře 

 

Dne 6.10.2023 jsme se opět po prázdninách sešli na faře v počtu asi 15 osob ze společenství 

starších farníků. Jáhen Jaroslav zahájil setkání modlitbou. Následovalo promítání obrázků 

z dovolené manželů Kafkových, Pavla a Zdenky, kteří autem a na kolech ujeli přes 5000 km a 

procestovali Francii křížem krážem. Viděli jsme na snímcích i 3 nejznámější gotické katedrály 

Francie, včetně jejich interiérů s mohutnými sloupy, asi 8 zámků, které navštívili, jeden za 

všechny - zámek Rivau, velkého historického a architektonického významu, spoustu krásných 

rozkvetlých zámeckých zahrad, krásné přírodní scenérie i mohutnost kopců, které míjeli. 

Kafkovi s citem zachytili na fotkách ty nejmenší detaily, jejich vyprávění dovedlo nadchnout, 

dozvěděli jsme se spoustu historických zajímavostí. Moc jim za přednášku děkujeme. Byl 

s námi i pan kaplan Pavel, který nám na závěr dal požehnání, děkujeme i za jeho účast. 

Děkujeme i o. Miloslavovi, který nám na úvod poskytl odbornou pomoc při promítání. 

  


